
 

       
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto di materiale pubblicitario – Progetto PON FSE 2014-

2020 - “Apprendimento e socialità 10.1.1° - FSEPON-SI-2021-248  “Competenze in gioco”  
 
CIG: Z5C368ECB9 
CUP: G53D21001120001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

 PREMESSO 
 
 VISTI 
 
 
 
 
 
 
 VISTO 
 VISTO  

Che si rende necessario indire la procedura per l’affidamento diretto per la fornitura di cui 
all’oggetto; 
i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
il Regolamento di contabilità D.A. n. 895/2001; 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

 VISTO  il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 VISTO 
  
 VISTE 

Il Decreto Leg.vo N. 56 del 19/04/2017, Correttivo al Nuovo Codice degli Appalti, D.Lgs N.50 del 
18/04/2016; 
le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020; 

 VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche" (nuovo regolamento di contabilità) e il   

  
 

D.A 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
 





 
 VISTO 
 
 
 VISTO 
 
 
 
 
 
 
 VISTA 
 
 
 
 
  VISTA 
 
 
  RILEVATA 

l’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
il D.L. 77/2021: ART.55 (Misure di semplificazione in materia di istruzione .2) i dirigenti 
scolastici, con riferimento all'attuazione degli interventi ricompresi nel complessivo PNRR, 
procedono agli affidamenti nel rispetto delle soglie di cui al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dal 
presente decreto, anche in deroga a quanto previsto dall'articolo 45, comma 2, lettera a), del 
decreto del Ministro dell'istruzione, dell’Università e della ricerca 28 agosto 2018, n. 129; 
 
La lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
la non presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire e 
di cui necessitano determinate caratteristiche; 
 
le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici  
 

   VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto del programma annuale 2022   
ACCERTATA la necessità di procedere all’ acquisto del materiale in oggetto 
VISTA         la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2022; 
CONSIDERATO l’importo di spesa stimato per l’acquisto non superiore al limite fissato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO           che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive  
                       relative ai prodotti di cui trattasi; 

 

 

DETERMINA 

 

art. 1 -  l’avvio della procedura semplificata per la selezione del contraente – contratti sotto soglia – mediante  

              affidamento diretto ad un solo operatore economico;  

art. 2 - la scelta della procedura di affidamento diretto alla Pubblimania srl - sita in  San Filippo del Mela (ME)  - 
Zona Artigianale Corriolo 5 – Partita IVA 02902080833; 

art. 3 -   ai sensi dell’art.  31 del D.  L.gs.  50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto, Prof. Alessandro Greco. 

 

                 Il compilatore                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

        A.A. Sebastiano Recupero                                                                                                                                                                                                                                                                                   Prof. Alessandro Greco 
 

 

 


		2022-05-26T12:24:23+0200




